
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 21. 9. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 21. 9. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém jednání dne 21. 9. 2023 schválilo v rámci rozpočtových 
změn 19/23 usnesením č. 316/2023/ZK-28 rozpočtová opatření č. 179/Z, 208/Z – 219/Z a 234/Z – 235/Z. 
 
Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 21. 9. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 20/23 usnesením č. 1025/2023/RK-75 rozpočtová opatření č. 236/R – 245/R. 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 179/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  9 014 300,00 

2251 6121 Stavby 1051 9114433000000 9 014 300,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření za účelem zajištění financování 
nákupu pozemků v k. ú. Homole v rámci dobrovolné dražby v celkové výši 9 014 300,00 Kč: 

- dražba č. 230141 – 2 928 780,00 Kč; 

- dražba č. 230143 – 3 465 000,00 Kč; 

- dražba č. 230144 – 2 620 520,00 Kč. 

Účast Jihočeského kraje na veřejné dobrovolné dražbě formou elektronické aukce byla schválena 
usn. č. 632/2023/RK-68 ze dne 25. 5. 2023. Finanční prostředky budou kryty zapojením Fondu rezerv a 
rozvoje Jihočeského kraje.  

Dopad do salda -9 014 300,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 208/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -350 000 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy 551 9119002000000 -350 000 000,00 

 

Odbor ekonomický navrhuje rozpočtové opatření na zrušení energetické rezervy vzhledem k aktuálnímu 
přehodnocení potřeby rozpočtové alokace na energie do konce roku 2023. Prostředky ve výši 
350 000 000,00 Kč je navrhováno převést do Fondu rezerv a rozvoje. 

Dopad do salda +350 000 000,00 Kč (snížení schodku). 



 2 

 

 

Rozpočtové opatření č. 209/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 2674  -70 000 000,00 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857  15 739 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401204 -490 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401205 -272 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401212 -457 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401208 -387 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401216 -17 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401214 -399 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401217 640 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401215 -350 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401210 -2 093 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401236 -1 416 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401232 -1 107 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401231 -4 123 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401238 -80 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401240 -4 284 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401221 -1 000,00 

3112 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401222 -120 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401219 -592 000,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401202 -273 000,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401201 -661 334,00 

3231 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 841 401201 420 666,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401224 -1 545 000,00 

3146 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401241 -1 113 000,00 

3149 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401242 55 000,00 

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401243 -240 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402201 -1 814 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402203 -2 156 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402204 -2 014 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402205 -2 277 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402206 30 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402207 -1 724 334,00 

3114 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 841 402207 916 666,00 

3133 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402209 -250 000,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 402213 -468 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403201 -1 870 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403202 -1 853 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403203 -737 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403205 -766 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403224 -2 952 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403212 -400 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403206 -3 655 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403208 -1 891 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403207 -1 140 000,00 



 3 

 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403222 -4 016 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403223 -319 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403220 -816 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403213 -144 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403221 -819 000,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403217 -1 676 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404201 -402 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404207 -30 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404204 -21 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404205 -1 705 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404208 -792 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404209 -1 187 000,00 

3133 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404212 -5 000,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 404216 -405 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 405201 -1 440 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 405202 -1 554 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 405203 -711 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 405206 -7 229 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 405210 -6 000,00 

3133 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 405207 -812 000,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 405216 -234 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406204 500 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406205 -538 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406206 -2 734 666,00 

3122 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 841 406206 659 334,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406212 -1 097 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406226 -2 899 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406215 -24 000,00 

3133 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406209 -197 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406221 -43 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406218 -60 000,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406222 60 000,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 406202 -211 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407206 -300 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407207 -422 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407216 -227 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407217 140 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407215 -1 209 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407219 -1 415 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407208 -80 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407237 -1 809 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407223 -552 000,00 

3114 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407226 -360 000,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407205 30 000,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 407227 -709 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na úpravu provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2023 včetně nařízených odvodů z důvodu úpravy rozpočtových alokací na energie 



 4 

 

u příspěvkových organizací zřízených Jihočeským kraje v oblasti školství dle návrhu věcného materiálu 
č. 917/RK/23 předloženého radě kraje dne 17. 8. 2023. Jedná se o tyto školy:  

1) Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice Fráni Šrámka 23 (-490 000,00 Kč), 

2) Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 (-272 000,00 Kč), 

3) Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 (-457 000,00 Kč), 

4) Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 (-387 000,00 Kč), 

5) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13 (-17 000,00 Kč), 

6) Střední průmyslová škola stavební, České Budějovice, Resslova 2 (-399 000,00 Kč), 

7) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
(640 000,00 Kč), 

8) Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 
Skuherského 3 (-350 000,00 Kč), 

9) Střední škola, Trhové Sviny, Školní 709 (-2 093 000,00 Kč), 

10) Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12 
(-1 416 000,00 Kč), 

11) Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 (-1 107 000,00 Kč), 

12) Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, 
Zvolenovská 537 (-4 123 000,00 Kč), 

13) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865 (-80 000,00 Kč), 

14) Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3 (-4 284 000,00 Kč),  

15) Základní škola logopedická, Týn nad Vltavou, Sakařova 342 (-1 000,00 Kč), 

16) Mateřská škola pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5 (-120 000,00 Kč), 

17) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trhové Sviny, Nové Město 228 (-592 000,00 Kč), 

18) Základní umělecká škola B. Jeremiáše, České Budějovice, Otakarova 43 (-273 000,00 Kč), 

19) Základní umělecká škola, České Budějovice, Piaristické náměstí 1 (-661 334,00 Kč) + nařízený odvod 
(420 666,00 Kč), 

20) Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U zimního stadionu 1 (-1 545 000,00 Kč), 

21) Pedagogicko-psychologická poradna, České Budějovice, Nerudova 59 (-1 113 000,00 Kč), 

22) Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 
Nemanická 7 (55 000,00 Kč), 

23) Mateřská škola, České Budějovice, Preslova 592/2 (-240 000,00 Kč), 

24) Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112 (-1 814 000,00 Kč),  

25) Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109 (-2 156 000,00 Kč), 

26) Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342 
(-2 014 000,00 Kč), 

27) Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527 (-2 277 000,00 Kč), 

28) Základní škola, Kaplice, Omlenická 436 (30 000,00 Kč), 

29) Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 (-1 724 334,00 Kč) + nařízený odvod (916 666,00 Kč), 

30) Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna, Horní Planá, Sídliště Míru 40 (-250 000,00 Kč), 

31) Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67 (-468 000,00 Kč), 

32) Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333 (-1 870 000,00 Kč), 

33) Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308 (-1 853 000,00 Kč), 

34) Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 (-737 000,00 Kč), 

35) Obchodní akademie T. G. Masaryka a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Jindřichův 
Hradec, Husova 156 (-766 000,00 Kč), 

36) Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567 
(-2 952 000,00 Kč), 

37) Střední zdravotnická škola, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II (-400 000,00 Kč), 

38) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478 (-3 655 000,00 Kč), 

39) Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 (-1 891 000,00 Kč), 

40) Střední škola, České Velenice, Revoluční 220 (-1 140 000,00 Kč), 

41) Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86 (- 4 016 000,00 Kč), 

42) Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688 (-319 000,00 Kč), 

43) Základní škola, Dačice, Neulingerova 108 (-816 000,00 Kč), 

44) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II 
(-144 000,00 Kč), 



 5 

 

45) Základní škola praktická, Třeboň, Jiráskova 3 (-819 000,00 Kč), 

46) Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10 (-1 676 000,00 Kč), 

47) Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 (-402 000,00 Kč), 

48) Střední zdravotnická škola, Písek, Národní svobody 420 (-30 000,00 Kč), 

49) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 (-21 000,00 Kč),  

50) Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 
(-1 705 000,00 Kč), 

51) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777 (-792 000,00 Kč), 

52) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86 (-1 187 000,00 Kč), 

53) Dětský domov, Zvíkovské Podhradí 42 (-5 000,00 Kč), 

54) Dům dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394 (-405 000,00 Kč), 

55) Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137 (-1 440 000,00 Kč), 

56) Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 (-1 554 000,00 Kč), 

57) Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola, Prachatice, Zahradní 249 (-711 000,00 Kč), 

58) Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 (-7 229 000,00 Kč), 

59) Základní škola, Prachatice, Zlatá stezka 387 (-6 000,00 Kč), 

60) Dětský domov, Žíchovec 17 (-812 000,00 Kč), 

61) Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (-234 000,00 Kč), 

62) Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 (500 000,00 Kč), 

63) Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135 (-538 000,00 Kč), 

64) Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745 (-2 734 666,00 Kč) + nařízený odvod (659 334,00 Kč), 

65) Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480 
(-1 097 000,00 Kč), 

66) Střední odborné učiliště, Blatná, U Sladovny 671 (-2 899 000,00 Kč), 

67) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Strakonice, Plánkova 430 (-24 000,00 Kč), 

68) Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina, Volyně, Školní 319 (-197 000,00 Kč), 

69) Základní škola, Blatná, Holečkova 1060 (-43 000,00 Kč), 

70) Základní škola, Vodňany, nám. 5. května 104 (-60 000,00 Kč), 

71) Základní umělecká škola, Vodňany, nám. 5. května 104 (60 000,00 Kč), 

72) Dům dětí a mládeže, Blatná, Palackého 652 (-211 000,00 Kč), 

73) Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860 (-300 000,00 Kč), 

74) Gymnázium, Soběslav, Dr. Edvarda Beneše 449/II (-422 000,00 Kč), 

75) Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 (-227 000,00 Kč), 

76) Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 (140 000,00 Kč), 

77) Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203 (-1 209 000,00 Kč), 

78) Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788 
(-1 415 000,00 Kč), 

79) Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
(-80 000,00 Kč), 

80) Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 (-1 809 000,00 Kč), 

81) Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Opařany 160 (-552 000,00 Kč), 

82) Mateřská škola a Základní škola, Tábor, třída Čs. armády 925 (-360 000,00 Kč), 

83) Základní umělecká škola Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39 (30 000,00 Kč), 

84) Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346 (-709 000,00 Kč). 

Uspořené finanční prostředky ve výši 70 000 000,00 Kč jsou navrženy převést do Fondu rezerv a rozvoje. 
Zbylé prostředky ve výši 15 739 000,00 Kč budou ponechány jako rezerva nepřerozděleného provozního 
příspěvku na OŠMT pro případ nutnosti dofinancování škol a školských zařízení do konce roku 2023. 

Dopad do salda +70 000 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 210/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 2674  -15 000 000,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1057 401401 -15 000 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu úspory části rozpočtu PO 



 6 

 

SÚS JčK na energiích ve výši 15 000 000,- Kč, o úsporu bude snížený roční provozní příspěvek PO. 
O finanční prostředky bude navýšen Fond rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. 

Dopad do salda +15 000 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 211/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 2674  -11 500 000,00 

3312 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 401303 -300 000,00 

3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 401304 -1 000 000,00 

3319 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 401302 -600 000,00 

3741 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 401307 -3 500 000,00 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 401301 -806 000,00 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 401305 -1 500 000,00 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 402301 -994 000,00 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 403301 -1 800 000,00 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 404301 -500 000,00 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 405301 -500 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření na snížení provozního příspěvku zřizovatele 
na rok 2023 z důvodu úpravy rozpočtových alokací na energie u příspěvkových organizací zřízených 
Jihočeským kraje v oblasti kultury dle návrhu věcného materiálu č. 931/RK/23 předloženého radě kraje dne 
17. 8. 2023. Uspořené finanční prostředky ve výši 11 500 000,00 Kč budou převedeny do Fondu rezerv a 
rozvoje. Jedná se o tyto organizace:  

1) Jihočeská filharmonie ČB (-300 000,00 Kč),  

2) Jihočeská vědecká knihovna ČB (-1 000 000,00 Kč),   

3) Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti (-600 000,00 Kč),  

4) Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou (-3 500 000,00 Kč),  

5) Alšova jihočeská galerie (-806 000,00 Kč),  

6) Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (-1 500 000,00 Kč),  

7) Regionální muzeum v Českém Krumlově (-994 000,00 Kč),  

8) Muzeum Jindřichohradecka (-1 800 000,00 Kč),  

9) Prácheňské muzeum v Písku (-500 000,00 Kč), 

10) Prachatické muzeum (-500 000,00 Kč). 

Dopad do salda +11 500 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 212/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 2674  -39 653 000,00 

4345 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 403601 -5 500 000,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 401602 -3 983 000,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 402601 -572 000,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 404601 -6 000 000,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 405601 -2 120 000,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 405602 -4 000 000,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 407601 -1 440 000,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 407603 -3 358 000,00 

4355 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 407605 -150 000,00 

4357 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 401601 -2 000 000,00 

4357 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 404603 -1 530 000,00 

4357 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 406601 -4 000 000,00 

4357 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 406602 -3 500 000,00 



 7 

 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 3057 401603 -1 500 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření v návaznosti na věcný materiál č. 924/RK/23 
předkládaný na jednání rady kraje dne 17. 8. 2023 na převod prostředků do FRR. Jedná se o snížení 
schváleného provozního příspěvku na rok 2023 z důvodu úpravy rozpočtových alokací na energie 
u příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti, který bude převeden do FRR. 
Konkrétně se jedná o níže uvedené organizace: 

1) Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec (5 500 000,- Kč), 

2) Domov pro seniory Dobrá Voda (3 983 000, -Kč),  

3) Domov důchodců Horní Planá (572 000,- Kč), 

4) Domov pro seniory Světlo (6 000 000,- Kč), 

5) Domov seniorů M. K. Prachatice (2 120 000,- Kč), 

6) Domov pro seniory Stachy – Kůsov (4 000 000,- Kč), 

7) Domov pro seniory Bechyně (1 440 000,- Kč), 

8) Domov pro seniory Chýnov (3 358 000,- Kč),  

9) Denní a týdenní stacionář Klíček (150 000,- Kč),  

10) Domov Libníč a CSS Empatie (2 000 000,- Kč), 

11) Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky (1 530 000,- Kč),  

12) Domov PETRA Mačkov (4 000 000,- Kč), 

13) Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek (3 500 000,- Kč),  

14) Domov pro seniory Horní Stropnice (1 500 000,- Kč). 

Dopad do salda +39 653 000,00 (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 213/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -51 117,00 

6172 6123 Dopravní prostředky 451 9128000000000 -51 117,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje převod finančních prostředků ve výši 51 117,00 Kč, které 
byly uspořeny výběrovým řízením na pořízení nových aut. Je navrhováno převést částku do Fondu rezerv a 
rozvoje (příděl FRR). 

Dopad do salda +51 117,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 214/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -163 480 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114391000000 -3 230 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114433000000 -10 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114436000000 -8 440 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114437000000 -35 250 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9114438000000 -14 040 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115026000000 -11 240 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115084000000 -8 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115127000000 -3 390 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115156000000 -3 520 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115157000000 -6 500 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115179000000 -4 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115214000000 -3 000 000,00 

2212 6121 Stavby 1051 9115215000000 -3 360 000,00 

2219 6121 Stavby 1051 9135109000000 -3 900 000,00 



 8 

 

2212 5171 Opravy a udržování 1051 9114000000000 -45 610 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu odvodu úspor na výběrových 
řízeních za 1. pololetí roku 2023 v celkové výši 163 480 000,00 Kč. O finanční prostředky bude navýšen Fond 
rezerv a rozvoje Jihočeského kraje. 

Dopad do salda +163 480 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 215/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -205 000,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110107000000 -87 000,00 

6172 6125 Informační a komunikační technologie 1251 9110205000000 -79 000,00 

6172 6125 Informační a komunikační technologie 1251 9110209000000 -39 000,00 

 

Odbor informatiky navrhuje převod prostředků ve výši 205 000,00 Kč do Fondu rezerv a rozvoje za účelem 
zreálnění rozpočtu a snížení rozpočtového schodku. Jedná se o úsporu výdajů z dokončených výběrových 
řízení pro realizaci investičních akcí: 

1) ESRI nové licence (87 000,00 Kč), 

2) pracovní stanice pro GIS (79 000,00 Kč), 

3) videokonferenční zařízení (39 000,00 Kč). 

Dopad do salda +205 000,00 Kč. 

 

Rozpočtové opatření č. 216/Z 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření  551 -11 620 000,00 

5212 6322 Investiční transfery spolkům 92 153 11 620 000,00 

 

Kancelář hejtmana spolu s odborem ekonomickým navrhují rozpočtové opatření na zapojení krizové rezervy 
kraje z důvodu zajištění finančních prostředků na poskytnutí investiční dotace Jihočeskému vodárenskému 
svazu na realizaci projektu "Náhradní čerpání pitné vody při výpadku elektrické energie" v objemu 
11 620 000 Kč pro rok 2023 v rámci realizace 1. etapy tohoto projektu. Rozpočtové opatření je předloženo 
na základě projednání a odsouhlasení uvedeného záměru vedením kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 217/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 6125 Informační a komunikační technologie  851 9134008000000 80 000 000,00 

4341 5222 Neinvestiční transfery spolkům 480 1453 9822000000000 -80 000 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na zajištění prostředků ve výši 
80 000 000,00 Kč na nákup brýlí jako prvků zavedení virtuální reality do výuky na středních školách 
Jihočeského kraje se záměrem převodu zřízeným příspěvkovým organizacím kraje do správy. Finanční 
prostředky je navrhováno převést uvolněním části zůstatku rozpočtové alokace programu "My v tom 
Jihočechy nenecháme". Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 218/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 6121 Stavby  1051 9114306000000 -5 786 640,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -1 136 898,50 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
 1057 1491005401401 6 903 538,50 

2212 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým org. 
 1057 1491005401401 20 000,00 



 9 

 

2212 6121 Stavby 111 1067 1491003900001 -88 230,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
 1057 1491003401401 88 230,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -29 670,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
 1057 9115161401401 29 670,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -378 650,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
 1057 9114424401401 378 650,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115026000000 -29 668,25 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
 1057 9115026401401 5 680,00 

2212 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým org. 
 1057 9115026401401 23 988,25 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -60 037,29 

2212 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým org. 
 1057 9114422401401 60 037,29 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -26 333,00 

2212 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým org. 
 1057 401401 26 333,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření za účelem zajištění finančního krytí 
výdajů vynaložených příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Jihočeského kraje na akcích 
realizovaných Jihočeským krajem v celkové výši 7 536 127,04 Kč dle žádostí o refundaci finančních 
prostředků SÚS JcK 10795/2023 a SÚS JcK 14415/2023 formou zvýšení investičního a provozního 
příspěvku. Jedná se o výdaje na:  

1) výkupy pozemků a související náklady v celkové výši 7 405 768,50 Kč na akce:  

a) "Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 – Slapy" (6 903 538,50 Kč), 

b) "Obchvat města Kaplice, II. etapa – sil. II/154" (88 230,00 Kč),  

c) "Rekonstrukce III/15523 Roudné" (29 670,00 Kč),  

d) "Oprava a rek. kom. II/105 v úseku Týn n. Vltavou – Temelín" (378 650,00 Kč), 

e) "Rekonstrukce II/157 – zúžení před Kaplice" (5 680,00 Kč);  

2) smlouvy o zřízení věcných břemen v celkové výši 80 037,29 Kč na akce:  

a) "Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 – Slapy" (20 000,00 Kč),  

b) "Most ev. č. 154-003 přes Malši v Kaplici" (60 037,29 Kč);  

3) technickou výpomoc při vyvlastňovacím řízení ve výši 23 988,25 Kč na akci "Rekonstrukce II/157 – zúžení 
před Kaplice" (23 988,25 Kč);  

4) uznané dluhy ve výši 26 333,00 Kč. 

K financování budou použity dosud nerozdělené rozpočtové alokace ODSH v roce 2023, případně část 
rozpočtových alokací konkrétních akcí ODSH. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 219/Z 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

4399 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 389 3053 -3 470 000,00 

4359 6313 Inv. transfery nefinančním podnikatelům-práv.osobám 389 3053 250 000,00 

4359 6321 Inv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. spol. 389 3053 500 000,00 

4371 6321 Inv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. spol. 389 3053 1 220 000,00 

4371 6323 Inv. transfery církvím a náboženským společnostem 389 3053 1 250 000,00 

4372 6323 Inv. transfery církvím a náboženským společnostem 389 3053 250 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření v návaznosti na návrh materiálu č. 962/RK/23 
pro jednání rady kraje dne 7. 9. 2023 a návrh materiálu č. 294/ZK/23 pro jednání zastupitelstva kraje dne 



 10 

 

21. 9. 2023. Jedná se o rozdělení a změnu charakteru části alokace finančních prostředků na investiční 
v rámci vyhlášeného Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb navrženým subjektům 
pro rok 2023, a to v rámci Opatření č. 4: "Podpora pořízení vybavení sociálních služeb zařazených do Sítě 
JčK". Jde o zkvalitnění a zlepšení dostupnosti vybraných služeb s terénní formou poskytování, a to 
prostřednictvím investiční dotace na pořízení automobilů. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 234/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 

na bank.účtech 
2674  82 100 000,00 

3121 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137079401205 2 600 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137080401209 1 000 000,00 

3146 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137081401241 24 800 000,00 

3149 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137082401242 2 000 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137083402220 15 000 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137084404203 15 000 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137085404206 11 000 000,00 

3123 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137086405206 3 100 000,00 

3233 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137087406213 2 600 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
2257 9137088406207 5 000 000,00 

 

Odpovědné místo 22 – Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu FRŠ 
k zajištění prostředků pro nové investiční akce škol a školských zařízení, které je možné zrealizovat ještě 
v roce 2023. Projednáním tohoto rozpočtového opatření v radě kraje dochází současně ke změně závazného 
finančního vztahu k vyjmenovaným příspěvkovým organizacím kraje. Jedná se o:  

1) Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 na financování akce "Rozšíření tělocvičny – přístavba 
do dvora" (2 600 000 Kč), 

2) Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1 na financování akce "Rekonstrukce sociálního 
zázemí" (1 000 000 Kč),  

3) Pedagogicko-psychologická poradna, České Budějovice, Nerudova 59 na financování akce "Úprava 
prostor pracoviště Český Krumlov, Kaplická 19" (24 800 000 Kč),  

4) Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 
Nemanická 7 na financování akce "Víceúčelové hřiště Blatnice" (2 000 000 Kč),  

5) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86 na financování akce "Konektivita 
školy včetně dílen, svářecí školy; Modernizace 3 odborných učeben a 1 kabinetu včetně IT vybavení 
na Pohorské; Rekonstrukce sportovního hřiště, Pohorská 86" (15 000 000 Kč),  

6) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Písek, Čelakovského 200 
na financování akce "Školní sportoviště a navazující plochy" (15 000 000 Kč),  

7) Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200 na financování akce "Silážní žlaby – II. etapa" 
(11 000 000 Kč),  

8) Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 na financování akce "Rekonstrukce manipulační 
plochy na p. č. 1039/9 v k. ú. Vimperk; Úpravy otopné a solární soustavy – Brantlova; Oprava kanalizace 
– Brantlova" (3 100 000 Kč), 

9) Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417 na financování akce "Turistická základna Zálesí – 
zpevnění svahu a odvodnění pod chatkami" (2 600 000 Kč),  

10) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 440 na financování akce "Parter DM 



 11 

 

– 5. a 7. etapa" (5 000 000 Kč).  

11) Finanční prostředky na nové akce ve výši 82 100 000 Kč je navrhováno uvolnit z Fondu rezerv a rozvoje 
a navýšit tím příděl do Fondu rozvoje školství. 

Dopad do salda -82 100 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 235/Z 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  2674 8 000 000,00 

4356 6321 Inv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. spol. 92 3053 8 000 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření pro zajištění rozpočtové alokace prostředků ve výši 
8 000 000,00 Kč v návaznosti na návrh věcného materiálu č. 296/ZK/23 předkládaného zastupitelstvu kraje 
k projednání dne 21. 9. 2023. Jedná se o poskytnutí investičního příspěvku žadateli Arpida, centrum 
pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 65053079, se sídlem U Hvízdala 1402/9, 
370 11 České Budějovice na zajištění investiční akce „ARPIDA+ campus životních příležitostí“. Prostředky je 
navrhováno uvolnit z Fondu rezerv a rozvoje.  

Dopad do salda -8 000 000,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 236/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření  551  -400 000,00 

5512 6341 Investiční transfery obcím 94 153 104019 400 000,00 

 

Kancelář hejtmana spolu s odborem ekonomickým navrhují rozpočtové opatření na zapojení krizové rezervy 
kraje za účelem poskytnutí finančního daru obci Jetětice na obnovení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů v celkové výši 400 000 Kč v souladu s usnesením rady kraje č. 882/2023/RK-73 a 
za předpokladu schválení poskytnutí tohoto daru zastupitelstvem kraje na jeho jednání dne 21. 9. 2023. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 237/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  6 200,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 406210 6 200,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  26 184,00 

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 3057 407603 26 184,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s., pro:  

1) Základní uměleckou školu, Strakonice, Kochana z Prachové 263, 386 01 Strakonice z pojištěného rizika 
vichřice (6 200,00 Kč); 

2) Domov pro seniory Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov z pojištěného rizika vichřice (26 184,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 238/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

6172 3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 441  200 000,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 451  36 300,00 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 163 700,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 499  163 700,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2299  163 700,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy spolu s odpovědným místem 22 – Fond rozvoje školství navrhují 
rozpočtové opatření z důvodu příjmu prostředků a jejich převodu do Fondu rozvoje školství dle jeho statutu. 
Jedná se o prostředky za prodej projektové dokumentace na rekonstrukci areálu "Chaty Mládí" v k. ú. Stachy. 



 12 

 

Projektová dokumentace byla prodána za kupní cenu ve výši 200 000 Kč. Pro uskutečnění prodeje muselo 
být prodlouženo stavební povolení, s tím spojené výdaje odboru hospodářské a majetkové správy činily 
36 300 Kč. O tuto částku bude ponížen odvod do Fondu rozvoje školství. S majetkem hospodařilo Krajské 
školní hospodářství. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 239/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 92 853 140 000,00 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -140 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 
na poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu. Jedná se o: 

1) Karatedo klub TSUNAMI Prachatice, z. s. na realizaci akce "India Pacific Cup 2023" ve výši 
40 000,00 Kč; 

2) Hudy SUP team, z. s. na realizaci akce "Reprezentace jihočeského paddleboardingu na ME 2023 
v Portugalsku a MS 2023 ve Francii" ve výši 100 000,00 Kč. 

Poskytnutí individuálních dotací bylo schváleno usn. č. 971/2023/RK-74 ze dne 7. 9. 2023. Finanční 
prostředky je navrženo uvolnit z rozpočtové rezervy kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 240/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 92 853  2 000 000,00 

3412 6341 Investiční transfery obcím 416 1453 9823001104047 -2 000 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 
na poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu pro Tělocvičnou jednotu Sokol Písek na realizaci projektu 
"Sokol Písek Sršni – národní basketbalová liga (NBL) – rekonstrukce basketbalového hřiště ve sportovní 
hale" ve výši 2 000 000,00 Kč. Věcný materiál č. 305/ZK/23 bude předložen ke schválení zastupitelstvu kraje 
dne 21. 9. 2023. Finanční prostředky je navrženo pokrýt z prostředků vrácených v dotačním programu 
Podpora sportovní infrastruktury na odboru evropských záležitostí odstoupením žadatele města Písek. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 241/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 159 857  -10 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 159 857 404205 10 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2023 na základě žádosti školy. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu 
ke zřizované organizaci kraje. Jedná se o Vyšší odbornou školu lesnickou a Střední lesnickou školu Bedřicha 
Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 na zapojení školy do programu DOFE. Finanční příspěvek bude hrazen 
z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a školských zařízení na program DOFE – 
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 242/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857  -194 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 403203 174 000,00 

3121 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 857 401208 20 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2023 pro: 

1) Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 ve výši 174 000,00 Kč z důvodu navýšení cen a spotřeby 
papírových ručníků (50 000,00 Kč), navýšení příspěvku na stravu žáků a zvýšení počtu odebraných 
obědů (80 000,00 Kč), navýšení položky odpisů pro rok 2023 z důvodu pořízení Wifi sítě (14 000,00 Kč) 



 13 

 

a z důvodu nákupu počítače (30 000,00 Kč);  

2) Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 ve výši 20 000,00 Kč na financování projektové dokumentace 
na opravu hřiště. 

Zvýšené provozní příspěvky budou kryty z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a 
školských zařízení. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 243/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 -209 021,10 

3122 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137050401232 209 021,10 

 

Odpovědné místo 22 – Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ z důvodu 
zajištění prostředků na navýšení akce, které vznikly během realizace stavby. Dochází tak ke změně 
závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Jedná se o Střední školu obchodní, České 
Budějovice, Husova 9 na financování akce "Rekonstrukce odpadní kanalizace a rozvodů a stavební úpravy 
přízemí v budově Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9 – vícepráce" 
dle usn. č. 961/2023/RK-74 ze dne 7. 9. 2023. Pokrytí navýšení této akce bude realizováno uvolněním 
z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 244/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137000000000 -3 498 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137089402204 500 000,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137090407216 1 998 000,00 

3121 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137091406204 1 000 000,00 

 

Odpovědné místo 22 – Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ 
na zajištění prostředků pro nové akce, které je z důvodu jejich naléhavosti potřeba zařadit. Dochází tak 
ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkovým organizacím kraje. Jedná se o: 

1) Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342 
na financování akce "Nákup strojů do školní dílny – truhlárny na obměnu zastaralých strojů" 
(500 000,00 Kč), 

2) Střední průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 na financování akcí "Nákup 
nového konvektomatu do školní jídelny, nákup služebního osobního automobilu, nákup služební 
devítimístné dodávky na pravidelnou celoroční přepravu učňů a žáků oboru Pozemní stavitelství" 
(1 998 000,00 Kč),  

3) Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 na financování akce "Dovybavení školní kuchyně" 
(1 000 000,00 Kč). 

Příspěvky z Fondu rozvoje školství jako změna závazného vztahu ke zřizovaným organizací byly schváleny 
usn. č. 976/2023/RK-74 ze dne 7. 9. 2023. Pokrytí nových akcí bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 245/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 13307 3042  1 900 000,00 

4324 5221 
Neinv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. 
spol. 

13307 3052  1 650 000,00 

4324 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 13307 3052 406209 250 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
o částku 1 900 000,00 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci k zajištění výplaty státního příspěvku 
pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle § 42g zákona č. 359/1999 Sb. – 



 14 

 

podle Dodatku č. 1 ze dne 23. 8. 2023 č. j. MPSV 2023/12978-261/1 k ROZHODNUTÍ ze dne 23. 1. 2023. 
Bez dopadu do salda. 

 

 


